Rua Princesa Isabel, 774, Cidade Alta, Natal(RN) – CEP.: 59.025-400 Telefone (84) 3201 4130 e
98840 1607  site: www.sinsprn.com.br E-Mail: sinsprn@gmail.com

Ofício N° 064/2023                                     Natal (RN), 28 de junho de 2023.

À

Carlos Eduardo Xavier

M.D. SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

Centro Administrativo

Nesta

Senhor Secretário,

Ao tempo em que o cumprimentamos, venho, por meio deste, solicitar uma

audiência com o intuito de discutir a antecipação de parcela do 13º salário

dos servidores públicos ativos, aposentados e pensionistas do Estado.

Considerando a importância do décimo terceiro salário como um direito

assegurado aos trabalhadores brasileiro e entendendo que a antecipação dessa

remuneração trará benefícios substanciais para os servidores públicos ativos,

aposentados e pensionistas, contribuindo para amenizar as dificuldades

financeiras enfrentadas pelos servidores públicos e suas famílias.

Aguardamos a confirmação de uma data e horário para a realização da

audiência. Certos de sermos atendidos, renovamos nossos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JANEAYRE ALMEIDA DE SOUTO

Presidente

http://www.sinsprn.com.br/

		2023-06-28T21:13:54-0300
	JANEAYRE ALMEIDA DE SOUTO:46589945420